
1

PROVENCE-ALPES-CÔTE-
D'AZUR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R93-2018-090

PUBLIÉ LE 24 JUILLET 2018



Sommaire

ARS 
R93-2018-07-19-003 - 2018-038 SSIAD UNISAD DES TROIS CORNICHES (2 pages) Page 4

R93-2018-07-12-007 - 2018-057 EHPAD NOTRE DAME DU BOURG- sites du Bourg et

St Martin (4 pages) Page 7

R93-2018-07-20-006 - AVIS AAP ARS-CD SAMSAH 23 PLACES (7 pages) Page 12

R93-2018-07-20-001 - Décision portant agrément régional Provence-Alpes-Côte d'Azur

des associations et unions d’associations représentant les usagers dans les instances

hospitalières ou de santé publique - Rebond Cancer 06 06400 CANNES (2 pages) Page 20

R93-2018-07-20-002 - Décision portant renouvellement d'agrément régional

Provence-Alpes-Côte d'Azur des associations et unions d’associations représentant les

usagers dans les instances hospitalières ou de santé publique - Association pour le

développement des soins palliatifs dans la région Provence (ASP Provence) 13013

MARSEILLE (2 pages) Page 23

R93-2018-07-20-003 - Décision portant renouvellement d’agrément régional

Provence-Alpes-Côte d'Azur des associations et unions d’associations représentant les

usagers dans les instances hospitalières ou de santé publique - Association santé sans

alcool solidarité (San.S.A.S) 06300 NICE (2 pages) Page 26

ARS DT84
R93-2018-07-04-007 - prolongation intérim hôpital de Gordes (2 pages) Page 29

ARS PACA
R93-2018-07-04-006 - Décision portant autorisation du laboratoire de biologie médicale

multi-sites exploité par la Selas MAZARIN dont le siège social est situé au 93, avenue des

Caillols-13012 Marseille- (11 pages) Page 32

Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse
R93-2018-07-20-004 - Subdélégation de signature financière + annexe CD TARASCON

(3 pages) Page 44

DRAAF PACA
R93-2018-07-18-002 - Arrêté concernant la lutte contre Erwinia amylovora, agent du feu

bactérien et reconnaissant des zones tampon vis-à-vis de cette maladie (4 pages) Page 48

R93-2018-07-18-003 - Arrêté organisant la lutte contre la maladie du bois noir de la vigne

(3 pages) Page 53

R93-2018-07-12-006 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Bernard ROUX 134

Chemin du Grand Pin 13380 VELAUX (1 page) Page 57

R93-2018-07-16-077 - Arrêté portant autorisation d'exploiter du GAEC DES MAURES

2788 Route de la Garde Freinet 83310 GRIMAUD (2 pages) Page 59

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur
R93-2018-07-09-016 - Décision du 09/07/18 portant délégation de signature GIP GRADeS

PACA (1 page) Page 62

2



SGAMI SUD
R93-2018-07-19-004 - Convention de délégation de gestion entre la DGGN et le SGAMI

(6 pages) Page 64

SGAR PACA
R93-2018-07-20-005 - Arrêté modificatif portant désignation des membres du Comité

régional Provence-Alpes-Côte d'Azur du Fonds pour l'insertion des personnes handicapées

dans la fonction publique (F.I.PH.F.P.) (4 pages) Page 71

3



ARS 

R93-2018-07-19-003

2018-038 SSIAD UNISAD DES TROIS CORNICHES

Autorisation d'extension du périmètre d'intervention de l'équipe ESA

ARS  - R93-2018-07-19-003 - 2018-038 SSIAD UNISAD DES TROIS CORNICHES 4



ARS  - R93-2018-07-19-003 - 2018-038 SSIAD UNISAD DES TROIS CORNICHES 5



ARS  - R93-2018-07-19-003 - 2018-038 SSIAD UNISAD DES TROIS CORNICHES 6



ARS 

R93-2018-07-12-007

2018-057 EHPAD NOTRE DAME DU BOURG- sites du

Bourg et St Martin

Cession de l'autorisation de fonctionnement

Regroupement

Changement de dénomination

Extension d'un HP

ARS  - R93-2018-07-12-007 - 2018-057 EHPAD NOTRE DAME DU BOURG- sites du Bourg et St Martin 7



ARS  - R93-2018-07-12-007 - 2018-057 EHPAD NOTRE DAME DU BOURG- sites du Bourg et St Martin 8



ARS  - R93-2018-07-12-007 - 2018-057 EHPAD NOTRE DAME DU BOURG- sites du Bourg et St Martin 9



ARS  - R93-2018-07-12-007 - 2018-057 EHPAD NOTRE DAME DU BOURG- sites du Bourg et St Martin 10



ARS  - R93-2018-07-12-007 - 2018-057 EHPAD NOTRE DAME DU BOURG- sites du Bourg et St Martin 11



ARS 

R93-2018-07-20-006

AVIS AAP ARS-CD SAMSAH 23 PLACES

ARS  - R93-2018-07-20-006 - AVIS AAP ARS-CD SAMSAH 23 PLACES 12



ARS  - R93-2018-07-20-006 - AVIS AAP ARS-CD SAMSAH 23 PLACES 13



ARS  - R93-2018-07-20-006 - AVIS AAP ARS-CD SAMSAH 23 PLACES 14



ARS  - R93-2018-07-20-006 - AVIS AAP ARS-CD SAMSAH 23 PLACES 15



ARS  - R93-2018-07-20-006 - AVIS AAP ARS-CD SAMSAH 23 PLACES 16



ARS  - R93-2018-07-20-006 - AVIS AAP ARS-CD SAMSAH 23 PLACES 17



ARS  - R93-2018-07-20-006 - AVIS AAP ARS-CD SAMSAH 23 PLACES 18



ARS  - R93-2018-07-20-006 - AVIS AAP ARS-CD SAMSAH 23 PLACES 19



ARS

R93-2018-07-20-001

Décision portant agrément régional Provence-Alpes-Côte

d'Azur des associations et unions d’associations

représentant les usagers dans les instances hospitalières ou

de santé publique - Rebond Cancer 06 06400 CANNES

ARS - R93-2018-07-20-001 - Décision portant agrément régional Provence-Alpes-Côte d'Azur des associations et unions d’associations représentant les usagers
dans les instances hospitalières ou de santé publique - Rebond Cancer 06 06400 CANNES 20



ARS - R93-2018-07-20-001 - Décision portant agrément régional Provence-Alpes-Côte d'Azur des associations et unions d’associations représentant les usagers
dans les instances hospitalières ou de santé publique - Rebond Cancer 06 06400 CANNES 21



ARS - R93-2018-07-20-001 - Décision portant agrément régional Provence-Alpes-Côte d'Azur des associations et unions d’associations représentant les usagers
dans les instances hospitalières ou de santé publique - Rebond Cancer 06 06400 CANNES 22



ARS

R93-2018-07-20-002

Décision portant renouvellement d'agrément régional

Provence-Alpes-Côte d'Azur des associations et unions

d’associations représentant les usagers dans les instances

hospitalières ou de santé publique - Association pour le

développement des soins palliatifs dans la région Provence

(ASP Provence) 13013 MARSEILLE

ARS - R93-2018-07-20-002 - Décision portant renouvellement d'agrément régional Provence-Alpes-Côte d'Azur des associations et unions d’associations
représentant les usagers dans les instances hospitalières ou de santé publique - Association pour le développement des soins palliatifs dans la région Provence
(ASP Provence) 13013 MARSEILLE

23



ARS - R93-2018-07-20-002 - Décision portant renouvellement d'agrément régional Provence-Alpes-Côte d'Azur des associations et unions d’associations
représentant les usagers dans les instances hospitalières ou de santé publique - Association pour le développement des soins palliatifs dans la région Provence
(ASP Provence) 13013 MARSEILLE

24



ARS - R93-2018-07-20-002 - Décision portant renouvellement d'agrément régional Provence-Alpes-Côte d'Azur des associations et unions d’associations
représentant les usagers dans les instances hospitalières ou de santé publique - Association pour le développement des soins palliatifs dans la région Provence
(ASP Provence) 13013 MARSEILLE

25



ARS

R93-2018-07-20-003

Décision portant renouvellement d’agrément régional

Provence-Alpes-Côte d'Azur des associations et unions

d’associations représentant les usagers dans les instances

hospitalières ou de santé publique - Association santé sans

alcool solidarité (San.S.A.S) 06300 NICE

ARS - R93-2018-07-20-003 - Décision portant renouvellement d’agrément régional Provence-Alpes-Côte d'Azur des associations et unions d’associations
représentant les usagers dans les instances hospitalières ou de santé publique - Association santé sans alcool solidarité (San.S.A.S) 06300 NICE 26



ARS - R93-2018-07-20-003 - Décision portant renouvellement d’agrément régional Provence-Alpes-Côte d'Azur des associations et unions d’associations
représentant les usagers dans les instances hospitalières ou de santé publique - Association santé sans alcool solidarité (San.S.A.S) 06300 NICE 27



ARS - R93-2018-07-20-003 - Décision portant renouvellement d’agrément régional Provence-Alpes-Côte d'Azur des associations et unions d’associations
représentant les usagers dans les instances hospitalières ou de santé publique - Association santé sans alcool solidarité (San.S.A.S) 06300 NICE 28



ARS DT84

R93-2018-07-04-007

prolongation intérim hôpital de Gordes

prolongation d'intérim de direction de M. DE HARO pour l'hôpital de Gordes

ARS DT84 - R93-2018-07-04-007 - prolongation intérim hôpital de Gordes 29



 
 
Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur-Délégation départementale de Vaucluse – cité administrative – 1 av. du 7ème 
génie – CS60075 – 84918 AVIGNON cedex 9 

Tél 04.13.55.85.50 / Fax : 04.13.55.85.45   

http://paca.ars.sante.fr          Page 1/2 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
Délégation départementale de Vaucluse 
 
Département animation territoriale 
 
 
 

 
Réf  : DD84-0718-4592-D  
 
 

 

Arrêté N°DD84-0718-4592-D prolongeant la désignation de Monsieur Alain DE HARO, 
directeur du centre hospitalier de Carpentras, pour assurer l’intérim de direction 

 du centre hospitalier de Gordes 
 

Le directeur général de l’Agence régionale de sante Provence-Alpes-Côte-D’azur 
Chevalier de la Légion d’Honneur 

 
 
 
VU le code de la Santé Publique ; 
 
VU  la loi n° 86-33 du 9 janvier 1986 portant droits et obligation des fonctionnaires ;  
 
VU  Le décret n° 2000-232 du 13 mars 2000 portant dispositions relatives à la fonction publique 
hospitalière ; 
 
VU Le décret n° 2005-920 du 2 août 2005 modifié portant dispositions relatives à la direction des 
établissements mentionnés à l'article 2 de la loi 86-33 du 9 janvier 1986 modifiée ;  
 
Vu le décret n° 2005-921 du 2 août 2005 modifié portant statut particulier des grades et emplois des 
personnels de direction des établissements mentionnés à l’article 2 (1° et 7°) de la loi n° 86-33 du 9 
janvier 1986 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique hospitalière ; 
 
Vu le décret n° 2007-1930 du 26 décembre 2007 portant statut particulier du corps des directeurs 
d'établissements sanitaires et sociaux de la fonction publique hospitalière ; 
 
Vu le décret n° 2007-1938 du 26 décembre 2007 modifié par décret n° 2010-268 du 11 mars 2010, 
relatif au régime indemnitaire du corps des directeurs d'établissements sanitaires, sociaux et médico-
sociaux de la fonction publique hospitalière ; 
 
Vu le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des agences régionales de santé ; 
 
VU Le décret n°2012-749 du 9 mai 2012 relatif à la prime de fonction et de résultat des corps ou 
emplois fonctionnels des personnels de direction ; 
VU le décret du 8 décembre 2016 portant nomination de Monsieur Claude d’HARCOURT, en qualité de 
directeur général de l’agence régionale de santé de Provence-Alpes Côte d’Azur à compter du 1er 
janvier 2017 ;  
 
VU le décret n° 2018-255 du 9 avril 2018 relatif aux modalités d'indemnisation des périodes d'intérim et 
à l'indemnité de direction commune pour certains personnels de la fonction publique hospitalière ; 

ARS DT84 - R93-2018-07-04-007 - prolongation intérim hôpital de Gordes 30



Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur-Délégation départementale de Vaucluse – cité administrative – 1 av. du 7ème 
génie – CS60075 – 84918 AVIGNON cedex 9 

Tél 04.13.55.85.50 / Fax : 04.13.55.85.45   

http://paca.ars.sante.fr         Page 2/2 

 

 
VU l’arrêté du 9 avril 2018 fixant les montants de l'indemnisation des périodes d'intérim et de l'indemnité 
de direction commune pour certains personnels de la fonction publique hospitalière ; 
 
Vu l’arrêté du centre national de gestion en date du 10 juin 2014 portant nomination de Monsieur Alain 
de HARO, en qualité de directeur du centre hospitalier de Carpentras ;  
 
VU l’arrêté du 4 janvier 2017 du directeur général de l’Agence régionale de Santé Provence-Alpes-Côte 
d’Azur portant délégation de signature à Madame Caroline CALLENS, en tant que déléguée 
départementale du Vaucluse ; 
 
VU l’arrêté du directeur général de l’Agence régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d’Azur du 22 
décembre 2017 portant désignation de Monsieur Alain DE HARO, directeur du centre hospitalier de 
Carpentras, pour assurer l’intérim de direction du centre hospitalier de Gordes ; 
 
VU l’instruction DGOS du 13 octobre 2014 relative à la mise en œuvre de la procédure d’intérim des 
fonctions de directeur d’un établissement mentionné à l’article 2 de la loi n°86-33 modifié portant 
dispositions statutaire relatives à la fonction publique hospitalière applicable jusqu’au 10 avril 2018 ; 
 
VU  le certificat médical établi par le Docteur Caroline LECLERE à  Plan d’Orgon, prescrivant  à 
Madame Léa MARTINI, directrice du centre hospitalier de Gordes, un arrêt maladie, pour la période du 
2 juillet au 9 septembre 2018 inclus ; 
 
CONSIDERANT que l'état de santé de Madame Léa MARTINI ne lui permet pas d'assurer ses 
fonctions, il y a lieu d’assurer la continuité du service public hospitalier au sein de du centre hospitalier 
de Gordes  et de prolonger l’intérim de Monsieur DE HARO au sein de celui-ci ; 
 
SUR proposition du directeur général de l’agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d’Azur, 
 

ARRETE 
 
Article 1er : l’intérim de direction du centre hospitalier de Gordes, assuré depuis le 29 décembre 
2017 par Monsieur Alain DE HARO, directeur du centre hospitalier de Carpentras, est prorogé à 
compter du 2 juillet 2018. Monsieur Alain de HARO occupera cette fonction jusqu’au retour de Madame 
Léa MARTINI, directrice, soit le 9 septembre 2018. 
 
Article 2 : l’indemnité forfaitaire mensuelle prévue par les dispositions antérieures et l’arrêté de 
l’agence régionale de santé de Provence Alpes Côte d’Azur du 22 décembre 2017, soit 390 euros, est 
versée jusqu’au 10 avril 2018 au prorata temporis. 
 
Article 3 :  à compter du 11 avril 2018, conformément à l’article 2 du décret n°2018-255 du 9 avril 
2018, Monsieur DE HARO, directeur du CH de Carpentras, bénéficie d’une majoration temporaire du 
coefficient multiplicateur appliqué à la part Fonctions de 1,2, soit un montant mensuel de 552 euros. 
 
Article 4 :  le présent acte peut faire l'objet d'un recours contentieux dans un délai de deux mois 
devant le tribunal territorialement compétent à compter de sa publication au recueil des actes 
administratif de la préfecture de région Provence-Alpes-Côte d’Azur. 
 
Article 5:  Le directeur général de l’agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d’Azur, la 
déléguée départementale de Vaucluse, le président du conseil de surveillance de l’hôpital de Gordes et 
le président du conseil de surveillance du centre hospitalier intercommunal de Carpentras sont chargés 
chacun en ce qui les concerne de l’exécution de la présente décision. 
 
 
         Avignon, le 2 juillet 2018 

 

ARS DT84 - R93-2018-07-04-007 - prolongation intérim hôpital de Gordes 31



ARS PACA

R93-2018-07-04-006

Décision portant autorisation du laboratoire de biologie

médicale multi-sites exploité par la Selas MAZARIN dont

le siège social est situé au 93, avenue des Caillols-13012

Marseille-

ARS PACA - R93-2018-07-04-006 - Décision portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la Selas MAZARIN dont le siège
social est situé au 93, avenue des Caillols-13012 Marseille- 32



ARS PACA - R93-2018-07-04-006 - Décision portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la Selas MAZARIN dont le siège
social est situé au 93, avenue des Caillols-13012 Marseille- 33



ARS PACA - R93-2018-07-04-006 - Décision portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la Selas MAZARIN dont le siège
social est situé au 93, avenue des Caillols-13012 Marseille- 34



ARS PACA - R93-2018-07-04-006 - Décision portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la Selas MAZARIN dont le siège
social est situé au 93, avenue des Caillols-13012 Marseille- 35



ARS PACA - R93-2018-07-04-006 - Décision portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la Selas MAZARIN dont le siège
social est situé au 93, avenue des Caillols-13012 Marseille- 36



ARS PACA - R93-2018-07-04-006 - Décision portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la Selas MAZARIN dont le siège
social est situé au 93, avenue des Caillols-13012 Marseille- 37



ARS PACA - R93-2018-07-04-006 - Décision portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la Selas MAZARIN dont le siège
social est situé au 93, avenue des Caillols-13012 Marseille- 38



ARS PACA - R93-2018-07-04-006 - Décision portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la Selas MAZARIN dont le siège
social est situé au 93, avenue des Caillols-13012 Marseille- 39



ARS PACA - R93-2018-07-04-006 - Décision portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la Selas MAZARIN dont le siège
social est situé au 93, avenue des Caillols-13012 Marseille- 40



ARS PACA - R93-2018-07-04-006 - Décision portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la Selas MAZARIN dont le siège
social est situé au 93, avenue des Caillols-13012 Marseille- 41



ARS PACA - R93-2018-07-04-006 - Décision portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la Selas MAZARIN dont le siège
social est situé au 93, avenue des Caillols-13012 Marseille- 42



ARS PACA - R93-2018-07-04-006 - Décision portant autorisation du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la Selas MAZARIN dont le siège
social est situé au 93, avenue des Caillols-13012 Marseille- 43



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca

Corse

R93-2018-07-20-004

Subdélégation de signature financière + annexe CD

TARASCON

Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2018-07-20-004 - Subdélégation de signature financière + annexe CD TARASCON 44



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2018-07-20-004 - Subdélégation de signature financière + annexe CD TARASCON 45



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2018-07-20-004 - Subdélégation de signature financière + annexe CD TARASCON 46



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2018-07-20-004 - Subdélégation de signature financière + annexe CD TARASCON 47



DRAAF PACA

R93-2018-07-18-002

Arrêté concernant la lutte contre Erwinia amylovora, agent

du feu bactérien et reconnaissant des zones tampon

vis-à-vis de cette maladie

DRAAF PACA - R93-2018-07-18-002 - Arrêté concernant la lutte contre Erwinia amylovora, agent du feu bactérien et reconnaissant des zones tampon vis-à-vis
de cette maladie 48



DRAAF PACA - R93-2018-07-18-002 - Arrêté concernant la lutte contre Erwinia amylovora, agent du feu bactérien et reconnaissant des zones tampon vis-à-vis
de cette maladie 49



DRAAF PACA - R93-2018-07-18-002 - Arrêté concernant la lutte contre Erwinia amylovora, agent du feu bactérien et reconnaissant des zones tampon vis-à-vis
de cette maladie 50



DRAAF PACA - R93-2018-07-18-002 - Arrêté concernant la lutte contre Erwinia amylovora, agent du feu bactérien et reconnaissant des zones tampon vis-à-vis
de cette maladie 51



DRAAF PACA - R93-2018-07-18-002 - Arrêté concernant la lutte contre Erwinia amylovora, agent du feu bactérien et reconnaissant des zones tampon vis-à-vis
de cette maladie 52



DRAAF PACA

R93-2018-07-18-003

Arrêté organisant la lutte contre la maladie du bois noir de

la vigne

DRAAF PACA - R93-2018-07-18-003 - Arrêté organisant la lutte contre la maladie du bois noir de la vigne 53



DRAAF PACA - R93-2018-07-18-003 - Arrêté organisant la lutte contre la maladie du bois noir de la vigne 54



DRAAF PACA - R93-2018-07-18-003 - Arrêté organisant la lutte contre la maladie du bois noir de la vigne 55



DRAAF PACA - R93-2018-07-18-003 - Arrêté organisant la lutte contre la maladie du bois noir de la vigne 56



DRAAF PACA 

R93-2018-07-12-006

Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Bernard

ROUX 134 Chemin du Grand Pin 13380 VELAUX

DRAAF PACA  - R93-2018-07-12-006 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Bernard ROUX 134 Chemin du Grand Pin 13380 VELAUX 57



DRAAF PACA  - R93-2018-07-12-006 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Bernard ROUX 134 Chemin du Grand Pin 13380 VELAUX 58



DRAAF PACA 

R93-2018-07-16-077

Arrêté portant autorisation d'exploiter du GAEC DES

MAURES 2788 Route de la Garde Freinet 83310

GRIMAUD

DRAAF PACA  - R93-2018-07-16-077 - Arrêté portant autorisation d'exploiter du GAEC DES MAURES 2788 Route de la Garde Freinet 83310 GRIMAUD 59



DRAAF PACA  - R93-2018-07-16-077 - Arrêté portant autorisation d'exploiter du GAEC DES MAURES 2788 Route de la Garde Freinet 83310 GRIMAUD 60



DRAAF PACA  - R93-2018-07-16-077 - Arrêté portant autorisation d'exploiter du GAEC DES MAURES 2788 Route de la Garde Freinet 83310 GRIMAUD 61



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur

R93-2018-07-09-016

Décision du 09/07/18 portant délégation de signature GIP

GRADeS PACA

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2018-07-09-016 - Décision du 09/07/18 portant délégation de signature GIP GRADeS PACA 62



 

 
E-Santé  

Observatoire Régional des Urgences PACA 

 

 

N° SIRET : 130 004 864 00026 
CODE APE : 8412Z 

GIP E-SANTÉ ORU PACA 
145 Chemin du Palyvestre - 83400 HYÈRES 
Tél. : 04 98 08 00 80 - Fax : 04 94 57 09 09 

 

DECISION 

portant délégation de signature 

 

Le Directeur du GIP GRADeS PACA, anciennement dénommé GIP E-Santé ORU-PACA,  

VU le chapitre II de la loi n° 2011-525 du 17 mai 2011 de simplification et d'amélioration de la qualité du 
droit ; 

VU la convention constitutive du GIP GRADeS PACA approuvée par l’arrêté du 26 mars 2018 portant 
approbation de la convention constitutive modifiée du GIP dénommé GRADeS PACA, et notamment son article 
XX Section 20.04 relatif au directeur du groupement ;  

VU les nécessités de service, 

DECIDE 

Article 1  

La délégation de signature est donnée à Monsieur Jean-Christophe TURBATTE, à l’effet de signer, 
en lieu et place du directeur : 

- les documents relatifs à la gestion de la fin de contrat des agents contractuels ; 
- les documents relatifs à la formation du personnel ; 
- les comptes-rendus d’entretiens professionnels ; 
- les convocations et procès-verbaux des réunions du Comité technique ; 
- les documents relatifs à la gestion des déplacements professionnels ; 
- les documents relatifs à l'exécution des marchés publics. 

Article 2  

La présente délégation prend effet à compter de sa publication au recueil des actes administratifs 
de la préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur. 

Article 3  

La présente délégation sera également publiée et consultable sur le site internet du GIP GRADeS 
PACA. 

 

Fait à Hyères, le 9 juillet 2018. 

Le Directeur, 
Charles GUEPRATTE 
 
SIGNE  

 
 

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2018-07-09-016 - Décision du 09/07/18 portant délégation de signature GIP GRADeS PACA 63



SGAMI SUD

R93-2018-07-19-004

Convention de délégation de gestion entre la DGGN et le

SGAMI

SGAMI SUD - R93-2018-07-19-004 - Convention de délégation de gestion entre la DGGN et le SGAMI 64



SGAMI SUD - R93-2018-07-19-004 - Convention de délégation de gestion entre la DGGN et le SGAMI 65



SGAMI SUD - R93-2018-07-19-004 - Convention de délégation de gestion entre la DGGN et le SGAMI 66



SGAMI SUD - R93-2018-07-19-004 - Convention de délégation de gestion entre la DGGN et le SGAMI 67



SGAMI SUD - R93-2018-07-19-004 - Convention de délégation de gestion entre la DGGN et le SGAMI 68



SGAMI SUD - R93-2018-07-19-004 - Convention de délégation de gestion entre la DGGN et le SGAMI 69



SGAMI SUD - R93-2018-07-19-004 - Convention de délégation de gestion entre la DGGN et le SGAMI 70



SGAR PACA

R93-2018-07-20-005

Arrêté modificatif portant désignation des membres du

Comité régional Provence-Alpes-Côte d'Azur du Fonds

pour l'insertion des personnes handicapées dans la fonction

publique (F.I.PH.F.P.)

SGAR PACA - R93-2018-07-20-005 - Arrêté modificatif portant désignation des membres du Comité régional Provence-Alpes-Côte d'Azur du Fonds pour
l'insertion des personnes handicapées dans la fonction publique (F.I.PH.F.P.) 71



SGAR PACA - R93-2018-07-20-005 - Arrêté modificatif portant désignation des membres du Comité régional Provence-Alpes-Côte d'Azur du Fonds pour
l'insertion des personnes handicapées dans la fonction publique (F.I.PH.F.P.) 72



SGAR PACA - R93-2018-07-20-005 - Arrêté modificatif portant désignation des membres du Comité régional Provence-Alpes-Côte d'Azur du Fonds pour
l'insertion des personnes handicapées dans la fonction publique (F.I.PH.F.P.) 73



SGAR PACA - R93-2018-07-20-005 - Arrêté modificatif portant désignation des membres du Comité régional Provence-Alpes-Côte d'Azur du Fonds pour
l'insertion des personnes handicapées dans la fonction publique (F.I.PH.F.P.) 74



SGAR PACA - R93-2018-07-20-005 - Arrêté modificatif portant désignation des membres du Comité régional Provence-Alpes-Côte d'Azur du Fonds pour
l'insertion des personnes handicapées dans la fonction publique (F.I.PH.F.P.) 75


